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VAGAO TRM 207

Parceria forte com o Agronegocio
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3.. VAGAO TRM 107AC | 157AC | 207 AC | 277 AC
4..VAGAOTRM 47| 67|87 | 107|157 207 | 277

8.. MIXER VERTICAL 3500 | 3500 auto | 5000 | 7000 | 12000
11.. MIXER 1500 | 2500

Vagao TRM 207AC acoplado ao caminhao




MFW

VAGAO TRM
107 AC| 157AC| 207 AC | 277 AC

O mais novo modelo de Vagao Misturador da MFW Maquinas.

Desenvolvido para ser acoplado a caminhodes, o vagao
TRMAC, tem como diferencial, sua agilidade e eficiéncia.

Ideal para rebanhos com 2000 ou mais cabegas:
> Exclusivo rotor segmentado;
> Sensor de carga, tipo compressao fixada entre placas;

> Porta de descarga com marcador numérico e
regulagem de vazao;

> Bica de saida com relulagem de altura, acionada por
cilindros;

> placa magnética;
> Revestimento interno parcial feito em aco inox;

> Balanca eletronica programavel com wi-fi, e sistema
administrador/gerenciador (opcional).

Chassi tubular de alta
resisténcia

Rotor superdimensionado
segmentado e raspadores
intercambidveis e substituiveis

Vagéo TRM

Carga Méxima Volumétrica

Equipamento composto com chassi independente,
fabricado em aco tubular de alta resisténcia,
mancais superdimensionados, rolamentos de
primeiralinha, tampatraseira equipada comcilindros
de alta pressdoagas, rotorsuperdimensionado com
raspadores intercambidveis, correntes de primeira
linha, graxeiras centralizadas em um Unico ponto
para facil acesso, engrenagens fresadas, e sistema
de transmissdo banhado a 6leo, com esticadores
rolamentados.

Comandos de operagdo
na cabine do caminhdo

Balanga Programavel
(com wi-fi opcional)

16 22 30
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Capacidade Real da Mistura

10 15 20 27

Carga Maxima por peso

4.300 6.500 8.600 11.000

Poténcia Requerida no Caminhao

220 220 270 270

Peso

6.400 7500 9.200 10.200

Veja no nosso canal
os equipamentos
MFW em operacao!

Dimensses (Larg.xAlt.xComp.)

2,85x3,00x5,00

2,85x3,00x6,70

3,00x2,40x7,30

3,00%2,40x8,50

Correntes

100-120-140

100-120-140

100/2 - 140/2

100/2-140/2

Espessura chapa fundo com inox

12,52

12,52

12,52

12,52

Espessura chapas laterais

6,35

6,35

794

794

Espessuro rosca superior

9,53

9,53

9,53

9,53

Espessura rosca inferior

12,70

12,70

12,70

12,70




VAR MFW
476787107157 207 | 277

Destinada ao trato de animais confinados.

Capaz de misturar e descarregar suas misturas em grande
quantidade e precisao.

Tampa equipada
com cilindros de
alta pressdo

Bica de descarga
com regulagem
de altura

Vagao TRM 47

eletronica

Balanca
programavel

Ajuste de .
engate em 3 Vagao TRM 67 Pneus
posicoes de Alta

Flutuacao
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Sensor de carga tipo
compressao fixada entre
placas que garante a rigidez
estrutural da maquina

Vagao TRM 107

Mistura rapida
e homogénea

com regulagem

I Bica de descarga
de altura

Vagao TRM 107
estacionario

Veja no nosso canal
0s equipamentos
MFW em operacao!
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Balanga Programavel Revestimento interno Chassis tubular de alta resisténcia, Mancais Superdimensionados

(com wi-fi opcional) em Aco Inox balanca com precisdo de pesagem



Pneus
de Alta
Flutuacgao

Vagao TRM 157

AW
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Cardan com
pino de
seguranca

Graxeira Automatica

Opcional exclusivo MFW que garante mais produtividade e tranquilidade na manutencdo diaria

Vagao TRM

Carga Méxima Volumétrica

05

07

09

22

30

Capacidade Real da Mistura

04

06

08

20

27

Carga Maxima por peso

1.900

3.000

3.600

5.000

7.500

©.000

12.000

Poténcia na Tomada de forca

& partir de 50

& partir de 60

& partir de 70

& partir de 75

Elétrico 50cv

& partir de 100

& pariir de 120

& pariir de 150

Peso

2.435

4.000

5.000

6.400

6.400

7.500

9.200

10.200

Pneus (x2)

400/60x15,5

400/60x15,5

500/45x22,5

500/60x22,5

n/d

600/50x22,5

500/60x22,5 (x4)

600/50x22,5 (x4)

Dimensaes (Larg.xAlt.xComp.)

2,2x2,5x4,7

2,4x2,6x5,1

2,4x2,6x6,2

2,85x3,0x5,0

2,85x3,0x5,0

2,85x3,0x6,7

3,0x2,4x7,3

3,0x2,4x8,5

Correntes

100-120

80-100-120

80-100-120

100-120-140

100-120-140

100-120-140

100/2-140/2

100/2-140/2

Espessura chapa fundo c/inox

7,75

9,35

9,35

12,52

12,52

12,52

12,52

12,52

Espessura chapas laterais

4,75

6,35

6,35

6,35

6,35

6,35

794

794

Espessura rosca superior

794

9,53

9,53

9,53

9,53

9,53

9,53

9,53

Espessura rosca inferior

9,53

9,53

9,53

12,70

12,70

12,70

12,70

12,70




Prepara, mistura e
descarrega no cocho.

Sdo construidos com um rigido
critério de qualidade para trabalhos
longos e initerruptos. Em observancia
as necessidades do produtor,
garantem uma mistura homogénea
e rapida dos mais variados materiais:
silagem, feno, fibras longas, palhas,
concentrado.

O conjunto de preparagao e mistura
é perfeitamente ajustado para
requerer menor poténcia do trator
(menor consumo de combustivel).

Mixer Vertical 3500
autocarregavel




Mixer Vertical 3500 3500 auto
Carga Méxima Volumétrica m3 3,5 3,5

Carga Maxima por peso Kg 1.400 1.400
Poténcia na Tomada de forca Kw/cv & partir de 50cv & partir de 50cv
Roscas Misturadoras 1 1

Nuomero de Contrafacas 2 2

Nomero de Facas 6 6

Peso Kg 1.950 2.800

Pneus 11615 11615
Dimensaes (Larg.xAlt.xComp.) m 2,10x2,15x 3,70 2,10 x 2,50 x 4,70
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YENE @ MRV

5000 | 7000 | 12000

A MFW Maquinas possui trés opgdes de vagoes
misturadores verticais que se destacam pela confianga
em sua durabilidade. O vagao misturador vertical é
projetado com padrao de qualidade rigoroso para um
trabalho longo e ininterrupto.

Estes equipamentos garantem uma mistura rapida
e homogénea da maioria dos tipos de materiais:
' fibras longas, fardos redondos, silagem, feno, racdo
Y concentrada, entre outros.

Mixer Vertical 5ooo

0s equipamentos
MFW em operacao!



Processamento de fardos de grande

porte, palma, citricos e outros.

O Vagao misturador vertical é projetado com
padrdo de qualidade rigoroso para um trabalho

longo e ininterrupto.

Estes equipamentos garantem uma mistura rapida
e homogénea da maioria dos tipos de materiais de
fibras longas, fardos redondos de feno, silagem,
ragdo concentrada, entre outros, também podem

fazer parte de duas misturas

Revestimento
internoem

ago inox

Placa magnética

narosca central,

posicionada para
coleta de objetos
metalicos.

Mixer Vertical

Carga Méxima Voluméirica

{lh=vil}

Mixer Vertical 12000

]

5 7

Balancga
programavel
de série

Cardan com
pino de
seguranca

12

Carga Maéxima por peso

Kg

2.000 2.800

4.800

Poténcia na Tomada de forca

Kw/cv

& partir de 75¢v

& partir de 75¢v

& partir de 80

Roscas Misturadoras

1 1

1

Nomero de Contra-facas

2 2

2

Numero de Facas

5 6

7

Peso

2.450

2.500

4.360

Pneus

400/60-15,5 400/60-15,5

900,20 (x4)

Dimensdes (Larg.xAl.xComp.)

Estabilidade com
Rodado duplo

Rotor com 7 facas
ajustaveis (+2 opcionais)

2,40 x 2,40 x 4,27

2,40 x 2,77 x 4,27

Caixa de cambio

2,60x3,00x5,10

Chassi independente
(ndo interfere na pesagem)



MFW MAQUINAS

Rua Vereador Nelson Guiraldelli, 130
Distrito Industrial Juvenal Leite
13977-015 - Itapira-SP

(19) 3863-3021 | (19) 98197-3295

atendimento@mfwmaquinas.com.br
vendas@mfwmagquinas.com.br
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Versao 01.2023 | multifluencia.com.br

desde 1960

Todo equipamento é testado dinamicamente na fabrica. Os equipamentos estao sujeitos a alteragdes sem aviso prévio. Fotos meramente ilustrativas.
As capacidades descritas nas tabelas estdo diretamente relacionadas ao tipo de material a ser processado, podendo haver alteragdes.




